
 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 72 DD. 04.11.2014 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

OGGETTO:  ADESIONE CONVENZIONE PER LA FORNITURA GASOLIO DA 

RISCALDAMENTO STAGIONE 2014-2015 MEDIANTE CONSEGNA A 
DOMICILIO PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  

Premesso che con propria precedente determinazione n. 74 di data 15/11/2012 si 
stabiliva di aderire alla Convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento stagione 
2012-2013 mediante consegna a domicilio per le pubbliche amministrazioni e dei servizi 
connessi, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, 
legge 23 dicembre 2000 n. 388 (denominata tecnicamente “carburanti extrarete e gasolio da 
riscaldamento ed. 7” - Lotto 7) stipulata tra la Consip Spa con sede in Roma e PVB Fuels 
S.p.a. con sede legale in Trento; 

Preso atto che la convenzione  di cui sopra è scaduta in data 04/04/2014; 

Rilevato che sul sito degli “acquisti in rete P.A. “ è attiva la convenzione denominata 
tecnicamente “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento ed. 8 – lotto 9 – Trentino Alto 
Adige, Friuli Venezia Giulia, Veneto”. 

Ritenuto pertanto, per la stagione 2014/2015, di aderire alla nuova  convenzione 
sopracitata; 

Esaminata in merito la circolare n. 25/2010 dd. 18/10/2010 del Consorzio dei Comuni 
Trentini e ritenuto di procedere mediante adesione alla Convenzione per le forniture di gasolio 
alle Pubbliche Amministrazioni; 

Considerato che l’adesione alla convenzione in oggetto consente un vantaggio 
economico ed evita il ricorso ad impegnative procedure amministrative; 

Condiviso il vantaggio, sia in termini finanziari, che in termini procedimentali ed 
operativi, derivante dall’adesione alla convenzione in oggetto. 

Ritenuto quindi, per tutte le considerazioni fin qui svolte, di aderire alla Convenzione 
per la fornitura di gasolio da riscaldamento per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi 
dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n.488 stipulata da Consip Spa con sede in Roma, 
provvedendo a tutti gli adempimenti conseguenti. 

Preso atto che la convenzione ha scadenza da 07/04/2015 ed è stata stipulata tra la 
Consip S.p.A. e Q8 QUASER S.r.l.   quale aggiudicataria della procedura di gara Gasolio da 
riscaldamento – ED. 8 - LOTTO 9; 

 Atteso che nella Convenzione sono definite le condizioni contrattuali cui i fornitori 
devono attenersi nella prestazione del servizio alle Amministrazioni aderenti; 



Considerato che la spesa presumibile per tutta la stagione invernale 2014/2015 
ammonta ad Euro 12.700,00.- di cui Euro 5.000,00.- per l’anno 2014 ed Euro 7.700,00.- per 
l’anno 2015  all’intervento 1010202 (cap. 155); 

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01.02.2005 n. 3/L. 
Vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 24 dd. 16.05.2014, 

immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Approvazione atto programmatico di indirizzo, 
per la gestione del bilancio per l’anno 2014. Individuazione definitiva degli atti amministrativi 
gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi”. 

 
 

 

DETERMINA 
 
 
 

1. Di aderire alla Convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento stagione 2014-
2015 mediante consegna a domicilio per le pubbliche amministrazioni e dei servizi 
connessi, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, 
legge 23 dicembre 2000 n. 388 (denominata tecnicamente “Carburanti extrarete e gasolio 
da riscaldamento ed. 8 – lotto 9 – Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia, Veneto”) 
stipulata tra la Consip Spa con sede in Roma e Q8 QUASER S.r.l.. con sede legale in 
Roma, per il periodo dal 07/04/2014 al 07/04/2015; 
 

3. Di provvedere direttamente alla richiesta di fornitura di gasolio da riscaldamento tramite le 
procedure Consip nel rispetto delle disposizioni, dell’art.3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” 
della L.13.08.2010 n. 136;  
 

4. Di impegnare la spesa presumibile la spesa presumibile per tutta la stagione invernale 
2014/2015 ammontante ad Euro 12.700,00.- di cui Euro 5.000,00.- per l’anno 2014 
all’intervento 1010202 (cap. 155) dell'uscita del bilancio esercizio finanziario 2014, dove 
esistono le apposite e sufficienti disponibilità ed Euro 7.700,00.- per l’anno 2015  
all’intervento 1010202 (cap. 155); 
 

5. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni, o in alternativa, giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 60 giorni, da parte 
di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
 

 
KP/kp 
 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

                                            dr. Diego Viviani 
 
 
 
 

 
 



Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 
stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 

 
Pelugo, lì 04.11.2014  

          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          - rag. Katia Pouli - 
 
 
 
 
 


